[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 423/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a construção de áreas de lazer para que possa atender os moradores do bairro São João e adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Em todo o bairro faltam áreas de lazer e também quadras cobertas para a comunidade. A falta de um espaço adequado para as crianças e adolescentes brincarem obrigam que eles procurem diversão na rua, estando propícios ao uso de drogas e criminalidade.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]